(утратило силу согласно решению от 27.10.2009г. № 899)
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

      от  29.04.2008                                                                                           № 607
О внесении  изменений и дополнений в Положение об организации работы по опеке и попечительству в округе Муром

Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Положение об организации работы по опеке и попечительству в округе Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 16.11.2004г. № 509 ( с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета народных депутатов от 27.03.2007г. № 317), на основании Закона Владимирской области от 24.12.2007г. № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области», постановления Главы округа Муром от 27.02.2008г. № 324 «О выполнении государственных полномочий Владимирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь Уставом округа Муром Владимирской области,
Совет народных депутатов округа Муром
решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации работы по опеке и попечительству в округе Муром согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике  и связям с общественностью Т.Л.Силину.
	Глава округа

______ В.А.Качеван

	Председатель Совета народных депутатов

_______ К. Г. Федурин

	Разослать:
	В Совет народных депутатов – 2 экз., в администрацию –

2 экз., в управление образования – 2 экз.

	Готовил:

	Главный специалист – юрист управления образования
	Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

	 Начальник управления образования
	В.И.Клещевникова

	Зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью
	Т.Л.Силина

	Зам. Главы администрации, начальник финуправления
	О.П.Бречко

	Председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию
	М.В.Симонов

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	           О. А. Фролова

Приложение

к решению Совета народных

 депутатов округа Муром

от 29.04.2008   №607
ИЗМЕНЕНИЯ    И    ДОПОЛНЕНИЯ

В

ПОЛОЖЕНИЕ   ОБ   ОРГАНИЗАЦИИ   РАБОТЫ   ПО   ОПЕКЕ

И   ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ   В   ОКРУГЕ    МУРОМ

2
1. Раздел 1.  Общие  положения.
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

           « 1.1  Настоящее Положение разработано в соответствии с главой 3 Гражданского кодекса Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской области от 22 апреля 1997г. № 18- ОЗ «Об организации работы по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних во Владимирской области» (с последующими изменениями), Законом Владимирской области от 03.12.2004г. № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с последующими изменениями), Законом Владимирской области от  24.12.2007г. № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области», постановлением Главы округа Муром от 27.02.2008г. № 324 «О выполнении государственных полномочий Владимирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной  поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Уставом округа Муром, Положением об управлении образования администрации округа Муром и Положением об управлении здравоохранения администрации округа Муром».

           пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
           « Органом опеки и попечительства является Администрация округа Муром на основании Закона Владимирской области от 24.12.2007г. № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области  ».
           Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

           « На Управление образования администрации округа Муром возлагаются функции по опеке и попечительству над несовершеннолетними  на основании Положения об управлении образования, утвержденного Решением Совета народных депутатов округа Муром,  постановления Главы округа Муром от 27.02.2008г. № 324 «О выполнении государственных полномочий Владимирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству».